
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                               Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
           ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

---- 

 
 

                                    Αγ. Παρασκευή, 30-4-2015 
                                    Αρ. Πρωτ.: Φ26.2/8120 
 
 
 

                          ΠΡΟΣ:   Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 
                                     Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
                                     Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής                                                

Διακυβέρνησης 
Δ/νση Εξετάσεων &Πιστοποιήσεων 

                                     Τμήμα Α΄ 
Ταχ. Δ/νση  : Λ. Μεσογείων 324 
Τ.Κ. – Πόλη   : 153 41- Αγ. Παρασκευή 
Πληροφορίες  : Μ.Δανιά 
Τηλέφωνο  : 210 6399915 
FAX   : 210 6000870 
Ιστοσελίδα     : http://dide-v-ath.att.sch.gr/ 
Email      : mail@dide-v-ath.att.sch.gr/ 

 

                            ΚΟΙΝ:  Δημόσια και Ιδιωτικά  
ΓΕΛ & ΕΠΑΛ αρμοδιότητάς μας 

ΘΕΜΑ: ''Ορισμός  Εξεταστικών  Κέντρων  για  το  ειδικό  μάθημα  των  Αγγλικών 
Πανελληνίων Εξετάσεων 2015'' 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Δ/ΘΜΙΑΣ   ΕΚ/ΣΗΣ  Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

      Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις της Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

1538/τ.Β΄/10-12-2002) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
 

2. Τις διατάξεις της Φ.251/41735/Β6/11-04-2012 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 
1280 τ.Β΄/11-04-2012), που τροποποιεί το 3ο  και 4ο εδάφιο του άρθρ.6,§ 2 
της προηγούμενης  

 
3. Tην υπ΄ αρ. πρωτ. Φ.251/64844/Α5/27-4-2015  εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

 
                                                         ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
      Ορίζουμε ως εξεταστικά κέντρα για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών : 
 
 
 

1. Το 3ο ΓΕΛ Αμαρουσίου (Αυτ. Ηρακλείου και Πέλικα, Μαρούσι, Τ.Κ. 15122,   
τηλ.: 210-8022397 και 210-6141103, fax: 210-6126084) με αριθμό 
υποψηφίων 248 , στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:  

 
 
 

http://dide-v-ath.att.sch.gr/


3ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

1 Πρότυπο Πειραματικό ΓΕΛ Αναβρύτων 

2 Πρότυπο Πειραματικό ΓΕΛ Βαρβακείου Σχολής 

3 3ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

4 ΓΕΛ Αμερικάνικου Κολλεγίου Ελλάδος 

5 ΓΕΛ Ελληνογαλλικής Σχολής Αγ. Παρασκευής «Ευγένιος Ντελακρουά» 

6 ΓΕΛ Ελληνογαλλικής Σχολής «Άγιος Ιωσήφ» 

7 ΓΕΛ Ελληνογαλλικής Σχολής Ουρσουλίνων 

8 ΓΕΛ Γερμανικής Σχολής Αθηνών 

9 2ο ΕΠΑΛ  Χαλανδρίου 

10 3ο ΕΠΑΛ Χαλανδρίου 

11 2ο ΕΠΑΛ Αμαρουσίου 

12 1ο ΕΠΑΛ  Ν. Ιωνίας 

13 1ο ΕΠΑΛ  Αγ. Παρασκευής.  

 

 

2. Tο ΓΕΛ Μελισσίων (Πόντου 5, Τ.Κ 15127, Μελίσσια, τηλ.: 210-8047286, 
fax: 210-8031202) με αριθμό υποψηφίων 248, στο οποίο θα εξεταστούν οι 
μαθητές των σχολείων:    

   

ΓΕΛ  Μελισσίων 

1 1ο ΓΕΛ Χαλανδρίου 

2 2ο ΓΕΛ Χαλανδρίου 

3 3ο ΓΕΛ Χαλανδρίου 

4 4ο ΓΕΛ Χαλανδρίου 

5 5ο ΓΕΛ Χαλανδρίου 

6 8ο Γ/σιο – Λ.Τ. Χαλανδρίου 

7 ΓΕΛ Φιλοθέης 

8 1ο ΓΕΛ Βριλησσίων 

9 2ο ΓΕΛ Βριλησσίων 

10 ΓΕΛ Μελισσίων 

11 ΓΕΛ Ν. Πεντέλης 

12 ΓΕΛ Πεντέλης 

13 ΓΕΛ  Ιονίου  Σχολής.  

 
 
3. Το 2ο  ΓΕΛ  Αμαρουσίου (Μεγάλου Αλεξάνδρου 125, Μαρούσι Τ.Κ. 

15125,Τηλ.: 210-8028034, 210-6129101, fax: 210-8028034) με αριθμό 
υποψηφίων 252,  στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:  

 
 

2ο  ΓΕΛ  Αμαρουσίου 

1 1ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

2 2ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 



3 4ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

4 5ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

5 6ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

6 8ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

7 9ο ΓΕΛ Αμαρουσίου 

8 1ο ΓΕΛ Κηφισιάς 

9 2ο ΓΕΛ Κηφισιάς 

10 3ο ΓΕΛ Κηφισιάς 

11 ΓΕΛ Νέας Ερυθραίας 

12 1ο ΓΕΛ Πεύκης 

13 2ο ΓΕΛ Πεύκης 

14 ΓΕΛ Εκπαιδευτήρια Δούκα 

15 ΓΕΛ Ελληνική Παιδεία 

16 ΓΕΛ Εκπαιδευτήρια Αθηναϊκή 
Αγωγή και Παιδεία 

 

4. Το 1ο ΓΕΛ  Ν. Ηρακλείου  (Πευκών 50,Τ.Κ 14122 Ν. Ηράκλειο, τηλ. 210-
2811708, 210-2830727, fax: 210-2830727) με αριθμό υποψηφίων 338,  στο 
οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 

1ο ΓΕΛ  Ν. Ηρακλείου 

1 1ο ΓΕΛ Ηρακλείου 

2 2ο ΓΕΛ Ηρακλείου 

3 3ο ΓΕΛ Ηρακλείου 

4 4ο ΓΕΛ Ηρακλείου 

5 1ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας 

6 2ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας 

7 3ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας 

8 4ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 

9 5ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 

10 6ο ΓΕΛ Ν. Ιωνίας 

11 Εσπερινό ΓΕΛ Νέας Ιωνίας 

12 ΓΕΛ Λυκόβρυσης 

13 ΓΕΛ Μεταμόρφωσης 

14 ΓΕΛ Ηρακλείου «Ελληνική Παιδεία» 

15 ΓΕΛ  «Σύγχρονα  Εκπ/ρια  Μάνεση».  

 
 

5. Το 1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού  (Αγ. Σοφίας 40 Ν. Ψυχικό, ΤΚ 15451 τηλ. 210-
6711243, fax: 210-6714527) με αριθμό υποψηφίων 336, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:     

   

1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού 

1 1ο ΓΕΛ Αγ. Παρασκευής 

2 2ο ΓΕΛ Αγ. Παρασκευής 



3 3ο ΓΕΛ Αγ. Παρασκευής 

4 4ο ΓΕΛ Αγ. Παρασκευής 

5 1ο ΓΕΛ Ν. Ψυχικού 

6 ΓΕΛ Ψυχικού 

7 1ο ΓΕΛ Παπάγου 

8 1ο ΓΕΛ Χολαργού 

9 2ο ΓΕΛ Χολαργού 

10 Α΄ Αρσάκειο ΓΕΛ Ψυχικού 

11 Β΄ Αρσάκειο ΓΕΛ Ψυχικού 

12 Αρσάκειο ΓΕΛ Ψυχικού 

13 ΓΕΛ Κολλεγίου Αθηνών 

14 ΓΕΛ Κολλεγίου  Ψυχικού 

15 ΓΕΛ «Σχολή Μωραΐτη».   

 
 

 
 
 

            
   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

                          Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΦΑΛΟΥΚΑΣ 
                         ΦΥΣΙΚΟΣ-ΡΑΔΙΟΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 

 


